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RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE Ti. KOMUNES

Gjakové, Korrik /2014



N& baz€ t& nenit 12 pika ¢ t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 031.-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ R. Kosovés nr. 28 e dt. 04.06.2008), nenit 36 t& Rregullés Financiare
nr.01/2013- Shpenzimi i Parave Publike, Udh&zimit Administrativ nr.06/2005 pér
rregullimin e procedurave t& pérkrahjes financiare familjeve dhe individéve né raste t&
Jashtézakonshme t& dt: 01.01.2005 dhe nenit 18.2 t& Statutit t& Komunés s& Gjakoves,
Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés né mbledhjen e mbajtur me dt.07.07.2014 e miraton
kete :

RREGULLORE
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES PER NDARJEN E

SUBVENCIONEVE TE KOMUNES SE GJAKOVES 01. NR 011-5651 e dt:
20.12.2012

L. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Fushéveprimi dhe géllimi
Mg keét€ Rregullore pércaktohen lémenijts, kriteret dhe procedura e ndarjes sé mjeteve t&
Buxhetit &€ Komungés s¢ Gjakovés — Fondi pér Transfere dhe Subvencione, pér ndihmé
momentale personave juridiké dhe fiziké, sipas procedurés sé pérshkruar né kéteé

Rregullore.

Neni 2
Pérkufizimet

Komuna &sht¢ nocioni pér Komunén, i pércaktuar me Ligjin nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale.

Kryetarja nénkupton Kryetaren e Komunés s& Gjakovés .

Kuvendi nénkupton Kuvendin ¢ Komunés s&é Gjakovés

Rregullore &shté emértimi i Rregullores pér ndarjen e subvencioneve
Student dhe nxénés nénkupton edhe emértimin pér gjining femérore

Subvencionet - transferet jant pagesa financiare t& njhershme, t& cilat i ndahen
personit juridik apo fizik nga Buxheti i Komunés s& Gjakovés

Person juridik nénkupton ndérmarrjen, entin, shoqatén, klubin etj, me identitet sipas té
dhénave 1€ regjistrave t& personave juridiké

Person fizik nénkupton qytetarin me identitet sipas t& dhénave t& regjistrave t& gjendjes
civile



Neni 3

Kryetarja apo organet e administratés komunale t3 autorizuara nga Kryetarja, ndajné
mjete financiare pér ndihmé momentale personave juridiké dhe fiziké, duke u bazuar né
fondin pé&r subvencione dhe transfere t& Buxhetit t& Komunés sé Gjakovés pér vitin aktual
dhe n& harmoni me dispozitat e késaj Rregulloreje.

Neni 4

Subvencionet dhe Transferet
4.1 Subvencionet pérfshijné t& gjitha transferet e njéanshme, t& pakthyeshme né llogari
rrjedhése pér biznese private dhe ndérmarrjet publike. Pagesa e pakthyeshme &shté e
njéanshme atéheré kur nuk ka mallra dhe shérbime g€ rrjedhin si kompensim pér
pagesén.
4.2 Transferet jan& pagesa t& njganshme , jo t& kthyeshme pér institucionet jo profitabile,
familjet dhe individét.
4.3 Pér ¢do pagesé t& subvencionit apo t& transferit duhet t& keté bazg t& qarté juridike té&
bazuar né ligj, rregullore ose vendim t& institucionit pérkatés q¢ i mundéson programeve
specifike buxhetore lejimin e pagesés nga kjo kategori.
4.4 Subvencionet q¢ i paguhen njé individi apo njé subjekti juridik , duhet t& bazohen né
nj€ marréveshje zyrtare mbi formén e subvencionimit .
4.5 Pagesat ¢ subvencioneve dhe transferove duhet t& béhen pé€rmes transfereve bankare .
4.6 Programet buxhetore duhet t& mbajné regjistra t& detajuar t& pagesave t&
subvencioneve dhe transferove té béra , si dhe kthimeve nga kéto pagesa. Programet
buxhetore duhet t& barazojn& kéto shuma me raportet bankare dhe me SIMFK .
4.7 Pérfituesit e subvencioneve dhe transferove jané t& obliguar t& raportojné shpenzimin
¢ shumés sé& pérfituar nga Komuna dhe t& sjellin déshmi si¢ jané : Faturat , listat e
pérfituesve me nénshkrime dhe déshmi t& tjera sipas rastit, etj .

Neni 5
Subvencionet — ndihmat e njéanshme momentale pér personat juridiké

Personat juridiké ¢ certifikuar pér veprimtari Jofitimprurése, institucionet dhe
organizatat joqeveritare, klubet, shoqatat e ndryshme amatore né fushén e kulturés,
arsimit, rinisg, sportit, artit, etj, si dhe personat fiziké mund t& pérfitojné subvencione
sipas kritereve t& publikuara né media nga organet e administratés publike t& Komunés,
apo duke iu drejtuar pér ndihmé Kryetares s& Komunés.

Neni 6
Procesi i publikimit dhe shqyrtimit té kérkesave

6.1. Organet e administratés publike t& Komunés i publikojné shpalljet pér ndarjen e
subvencioneve pér [émi té caktuara nga fush&veprimi i tyre.

6.2. T gjitha kérkesat pér subvencione dorézohen né zyrén e pranimit t&¢ Komunés dhe i
drejtohen pér shqyrtim komisionit, organit pérkatés t& administratés, apo Kryetares,
varésisht nga organi i cili e ka publikuar shpalljen pér ndarjen e subvencioneve, apo mbi
bazén e kompetencés pér vendosje lidhur me ndarjen e subvencioneve.

6.3. Komisionet pér shqyrtimin e kérkesave t& paléve pér ndarjen e subvencioneve,
formohen me qéllim t& trajtimit t& kérkesave té adresuara né kompetencé té organit



pérgjegjés t& administratés komunale dhe veprojné sipas autorizimit t& dhéné me vendim
per formimin e kétij komisioni.

6.4. Organet e Komunés mund t’i trajtojné edhe kérkesat e paléve, té cilat konsiderohen
me interes pér Komunén dhe nuk jané t& ndérlidhura me shpalljet publike .

Neni 7

Kérkesat pér pérfitimin e subvencioneve duhen t& jené t& kompletuara me kéto
dokumente:

a. Projekti me arsyetimin pérkatés, pérshkrimi i aktiviteteve dhe specifikimi i
shpenzimeve.

b. Certifikata e regjistrimi t& personit Juridik, numri i llogaris& bankare dhe emri i
bartésit t& kartelés sé llogarisé bankare.

¢. Raporti i aktiviteteve dhe i garkullimit financiar vjetor.

Neni 8

Komisioni i caktuar pér shqyrtimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve, i shqyrton
kérkesat dhe ia dorézon raportin ¢ punés drejtorit t& drejtorisé pérkatése, i cili mbi bazén
e rekomandimeve nga raporti, ia pércjell dokumentacionin Kryetares pér vendimmarrje.

Neni 9

9.1 Personat juridiké mund t& pérfitojné subvencione komunale gjaté nj€ viti kalendarik,
deri né& vlerén prej 15.000.€;

9.2 Pér rastet e kérkesave € cilat ¢ kalojné vlerén prej 15.000€ , kérkesa duhet t&
parashtrohet pér shqyrtim dhe miratim n& Kuvendin e Komunés .

9.3 Personat fizik mund t& pérfitojné subvencione komunale gjaté njé viti kalendarik deri
né vlerén prej 3000€ .

Neni 10

Kryetarja merr vendim lidhur mé kérkesén e personit Juridik dhe fizik, duke e miratuar
ndarjen e subvencioneve deri né vlerén ¢ pércaktuar n€ nenin paraprak.

Neni 11
Kryetarja, né bazg t& kérkesés s¢ Kryesuesit t& Kuvendit, mund t& vendosé pér ndarjen ¢

subvencioneve pér ndonjé aktivitet t& ndérlidhur me grupet ¢ punés sé Kuvendit apo
anétaréve t€ Kuvendit, sipas mundésisé buxhetore t& subvencioneve té zyrés s€ Kryetares.

Neni 12



Kriteret pér ndarjen e subvencioneve pér persona juridiké do t& pércaktohen mbi bazén e
programeve dhe synimeve pér qeverisje t€ miré komunale, duke u orientuar né
subvencione t& projekteve nga 1émi i Kulturés > Sportit , Bujqésisé , Arsimit, Shéndetésisé

et).

Neni 13
Projektet nga 1émi i kulturés

Projektet nga 1&mi i kulturds subvencionohen pér aktivitetet vijuese :

a.

g.

Subvencionimi i projekteve pér organizimin e festivaleve nga 1émi i artit muzikor,
teatror, filmik, etj;

Subvencionimi i koncerteve t¢ muzikés artistike, koncerteve t& ansambleve dhe
grupeve t€ muzikés argétuese, popullore, folklorike, etj;

Subvencionimi i aktiviteteve pér organizimin e simpoziumeve t& ndryshme ;
Subvencionimi i shoqatave dhe grupeve t€ artistéve, pér hapjen e ekspozitave me
vepra artistike ;

Subvencionimi i kérkesave pér botimin dhe promovimin e librave, si dhe pér
organizimin e Mitingut t& Poezisé;

Subvencionimi i kérkesave pér shénimin e datave & ngjarjeve historike ;
Subvencionimi i projekteve t& Teatrit Profesionist t& Gjakovés,, i projekteve té
grupeve amatore (€ teatrove t¢ késaj Komune dhe grupeve t& vallézimit.
Subvencionimi i projekteve t& Ansamblit Muzikor t& Komunés s& Gjakovés .

Neni 14
Projektet nga 1émi i sportit

Projektet nga 1&mi i sportit subvencionohen pér aktivitetet vijuese :

a.

€.

Pérkrahja e qéndrueshme financiare e klubeve sportive t& Komunés, pérmes
subvencionimit t&¢ shpenzimeve t& kuotizimit — regjistrimit né federatat pérkatése
pér pjesémartje né gara t& kampionatit t& Republikés s& Kosovés ;

Bashké&punimi me organizata dhe donatorg t& ndryshém, mé qéllim t& ngritjes s&
cilésisé sé sportistéve dhe trajneréve t& cilét angazhohen né puné mé té gjitha
kategorité e grupmoshave t& sportistéve ;

Subvencionimi i kérkesave t& klubeve apo sportistéve t& cilét garojné si individe,
per pjesémarrje né gara kombétare dhe ndérkombétare;

Pérkrahja financiare e klubeve sportive t& Komungs, t€ cilat gjaté historikut t& tyre
kané treguar rezultate t& mira dhe vazhdojné me paragqitje t& suksesshme, por nuk
kan& mundur t& sigurojné donacione pér zhvillimin e aktiviteteve t& tyre;
Subvencionimi i kérkesave t& klubeve sportive pér integrimin e komuniteteve
minoritare n& aktivitete sportive,

f. Pérkrahja financiare e Projekteve t& 0JQ-ve pér persona me aftési t& kufizuara, .

pér aktivitetet e kulturés dhe sportit.

Neni 15



Komuna i subvencionon projektet dhe aktivitetet e rinisé s& Komunés, té cilat jané t&
ndérlidhura me programet e punés s@ Drejtoris¢ pér Kulturg, Rini dhe Sport, pér
avancimin e vlerave dhe fugizimin e aktiviteteve rinore t& shkollave apo t& Qendrés

Rinore.
Neni 16
Projektet nga veprimtaria e bujqésisé
16.1. Projektet nga sektori i bujgésisé subvencionohen pér aktivitetet vijuese:

a. Subvencionimi i projekteve t& fermeréve . shogatave dhe kooperativave bujgésore

16.2

a.

nga lémia e bujgésisé me fokus: Lavértaria, pemétaria , vreshtaria , perimtaria ,
bleggtoria , peshkimi, shpezétaria dhe bletaria:

Pérkrahja financiare e projekteve t& shogatave , OJQ-ve dhe kooperativave
bujgésore pér zhvillimin e sektorit t& bujqésisé pérmes mbéshtetjes sé
organizimeve t& : Panairéve , simpoziumeve, seminareve |, punétorive, punés
praktike (fusha demonstruese) dhe zbatimit t& standardeve t& cilésisé (Glogal
GAP, ISO 22.000 etj) ;

Subvencionimi i projekteve né funksion t& zhvillimit t€ bujqésisé, rritjes sé fondit
bujqésor né Komunén e Gjakovés si dhe rritjes s€ vlerés s¢ buxhetit komunal pér
bujqési, pérmes bashképjesémarrjes financiare me partnerét lokal dhe
ndérkombétar;

Subvencionimi i projekteve pér pyllézimin e hapésirave me fidané t& rinjt¢ dhe
mbrojtja e hapésirave pyjore nga degradimi , duke u bazuar né Ligjin mbi Pyjet .

Shqyrtimi i kérkesave pér subvencione nga ana e Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari

dhe Zhvillim Rural do t& bazohet né kéto kritere:
Ndarja e subvencioneve pér fermerét , shoqatat apo kooperativat bujqésore duhet
t€ realizohet duke respektuar ndarjen proporcionale t& tyre sipas regjioneve té
Komunés sé Gjakovés ( Gjakova, Hasi, Reka e miré , Reka e keqe dhe Dushkaja) .
[ nj&jti kriter vlen edhe pér mbéshtetjen me subvencione & projekteve té
shoqatave dhe kooperativave bujqgésore, né rastet kur mbéshteten projektet e tyre.
Do t€ subvencionohen kérkesat pér aplikim / projektet e fermeréve, shogatave t&
fermeréve, kooperativave bujgésore t& cilat pérmbushin kriterin ¢ piesémarrjes sé
fituesit né& vleré prej 20 % t& vierés s& pérgjithshme t& subvencionit, pérvec né
rastet kur né thirrjen pér aplikim &shts e specifikuar ndryshe. Kjo
bashképjesémarrje né vlerén totale t& pérfitimit do té jeté n& funksion t& rritjes sé
fondit t& subvencioneve .
Pérparési kané projektet zhvillimore g€ gjenerojné numér mé t& madh t&
punésimit, rrisin fondin bujq&sor né komuné dhe zbatojné standardet ¢ cilésisé.
Projektet q& udhéhiqen nga femrat dhe t& rinjt€ po ashtu kané pérparési .
Pérzgjedhja e projekteve dhe pérfituesve béhet nga komisioni i formuar nga
Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural. Komisioni do t& pérbéhet nga 5
anctarg, té cilét e pérfaqésojné Drejtoring pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural ,
Drejtoring pér Zhvillim Ekonomik, Drejtoring pér Buxhet dhe Financa dhe
shoqéring civile (eksperté t& pavarur, shoqata t& fermeréve etj ) .

16.3 Monitorimi i subvencioneve nga ana e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
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20.2. Drejtoria p&r Arsim ¢ parashtron propozimin né Bordin e Drejtoréve ose né zyrén e
Kryetarit t¢ Komunés, pér miratimin e vendimit pér publikimin e konkursit né gazeta dhe

mediume t& tjera, pér ndarjen e bursave pér studim dhc mésim né vitin pérkatés akademik
dhe shkollor.

20.3. N& konkurs do t& theksohen té dhénat vijuese:

Profili i fakulteteve dhe numri i bursave :
Profili i shkollave speciale dhe numri i bursave ;
Afati pér pranimin e kérkesave ;

Dokumentet e kérkuara, pérfshiré kétu:

oo o

- Vértetimin pér regjistrim né fakuitete apo shkolla speciale ;
- Certifikatén e notave

- Certifikatén e gjendjes ekonomike dhe familjare .

- Dokumenti q& nuk &shté pérfitues i bursés universitare

20.4. Kérkesat e pakompletuara me dokumente pérkatése , nuk do t& merren né . <hqyrtim .
Neni 21

Drejtoria ¢ Arsimit e formon Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave pér ndarjen e
bursave dhe pas mbylljes s¢ afatit t& konkursit, ky komision né& bashkéveprim me
drejtorin ¢ k&saj drejtorie, e kryen procesin e shqyrtimit té kérkesave dhe e harton
raportin ¢ punés, t€ cilin me rekomandime pérkatése ia pércjell Kryetares p&r m iratimin e
vendimeve pér ndarjen ¢ bursave.

Neni 22
Kriteret pér ndarjen e bursave

22.1 Kiriteret pér ndarjen e bursave jané si né vijim:
a. Nota mesatare prej 9 — 10 né fakulicte, ose suksesi i shkélqyeshém - 20 piké.
b. Fémijét pa prind (Fémijét ¢ Déshmoréve, Martiréve dhe Invalidéve t& Luftés)

-- 25 piké
¢. Nota mesatare prej 8 -9 né¢ fakultete. ose suksesi shumé miré — 15 piké.
d. Nota mesatare prej 7 — 8 né fakultete. ose suksesi i miré - 10 pike.
e. Personat me aftési té kufizuara - 15 piké
f. Rastet me gjendje té véshtir ekonomike dhe sociale - 15 piké.

22.2 N kushtet e barabarta t& vier@simit t& kritereve t& pérshkruara né nenin 22.1,
perparési kané fémijét e déshmoréve, invalidéve 18 luftés, veteranéve té luftés, viktimave
t€ luftés dhe t€ familjeve q& kané dy apo mé tepér students.

o 23

N ¢
L\

Komisioni pér shqyrtimi e kérkesave pér adarien e
kandidatéve t& cilét jané pérzgjedhur si pé

bursave, e béné publikimin e listés sé&
ttues t& bursés.



Neni 24

Kandidatét e pakénaqur me vendimin e Komisionit pér ndarjen e bursave, mund t&
parashtrojn€ ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita ¢ shpalljes dhe publikimit t&
rezultateve € pérfitueseve t& bursés, prané komisionit ad-hoc qé do t& formohet nga
Kryetari i Komunés pér shqyrtimin e kétyre ankesave.

Neni 25

Kandidatét t€ cilét pérfitojné bursé nga Buxheti i Komunés , e nénshkruajné kontratén me
Drejtorin€ ¢ Arsimit , me t& cilén rregullohen & drejtat dhe detyrimet e paléve, lartésia e
bursés, ményra ¢ pagesés dhe kriteret pér vazhdimin e bursés, deri n& pérfundimin e
studimeve né fakultete, pérkatésisht pérfundimin e shkollimit né& shkollat pér edukimin e
fémijéve me nevoja té vecanta .

Neni 26
Subvencione né 1émin e shéndetésisé

Komuna ndan subvencione pér ndihmén ¢ gvtetaréve pér pérballimin e shpenzimeve t&
shérimit, sipas kritereve t& pércaktuara nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale .

Neni 27

27.1. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale bén publikimin e shpalljes pér
pranimin e kérkesave t& qytetaréve 1€ sémuré pér ndarjen e ndihmave né lémin e
shéndetésis€ . e pérgatit formularin e aplikimit me t& dhénat pérkatése, i cili dorézohet
n€ zyrén prité€se t&€ Komunés dhe njéherésh e formon Komisionin pér shqyrtimin e kétyre
aplikacioneve .

27.2 N& varési nga fondi i mjeteve & dedikuara pér subvencione né lémin e
shéndetésis€, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale mund t& pérsérisé gjaté vitit
kalendarik shpalljen pér ndarjen e subvencioneve .

27.3. Ndarja e subvencioneve né lémin ¢ shéndetésisé do t& aplikohet deri né miratimin e
Ligjit pér Sigurimet Shéndetésore.

Neni 28

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve p#r ndihma né 18min ¢ shéndetésisg, harton njé
raport pune i cili i dorézohet drejtorit 1¢ Dircjtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
nd€rsa ai i rekomandon Kryetares s¢ Komunés qé t& miraton vendimet pér ndarjen e
subvencioneve sipas kritereve t& pércaktuar né kété raport .

29.1. Drejtoria p&r Shéndetési dhe Mirégenie Sociale i shqyrton edhe k3rkesat e

qytetaréve t€ Komunés pér ndihmé {inanciare pér rastet emergjente shéndetésore, e qé
jan€ né€ gjendjes t& véshtiré ckonomike dire sociale , ndérsa vendimin pér ndarjen e

ndihmave ¢ miraton Kryetarja .




29.2. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik do t& pérkujdesen edhe pér realizimin e procesit t& ndarjes s& subvencioneve
pér ndértimin, pérkatésisht pérfundimin e objekteve t& banimit t& qytetaréve té cilét nuk
e kan€ zgjidhur problemin e strehimit, duke i mbéshtetur me mjete financiare deri né
vlerén maksimale prej 2.000€.

Drejtoria p&r Zhvillim Ekonomik do t& realizon procesin e ndarjes sé kétyre ndihmave
sipas modelit t€ procesit pér ndarjen ¢ ndihmave né shéndetési, i cili pérkufizohet né
nenin 27 t€ késaj Rregulloreje dhe né varési t& vlerés sé mjeteve financiare t& buxhetit
komunal, e cila dedikohet pér 1éming e strehimit dhe pérfundimit t& objekteve t& banimit
té qytetaréve .

Neni 30
Subvencione né lémin e bujqésisé, pylltarisé, dhe zhvillimit rural

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural i shqyrton kérkesat e qytetaréve pér
ndarjen e subvencioneve nga fushéveprimi i késaj Drejtorie, duke u pérkujdesur pér
trajtimin e kétyre kérkesave né harmoni me t& dhénat e pérshkruara né nenin 16.1 dhe
16.2 t& késaj Rregulloreje, me t& cilin rregullohet procesi i ndarjes s& subvencioneve pér
personat juridik.

Neni 31
Subvencione né lémin e kulturés, rinisé dhe sportit

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport i shqyrton t& gjitha kérkesat e qytctaréve t&
Komunés , t€ cilét kérkojné ndihmé financiare pér realizimin e projekteve né 1émin e
artit figurativ , teatrit , muzikés , filmit , letérsisé, kérkesat pér programet e aktiviteteve t&
rinisé, si dhe kérkesat e lémit t& sportit dhe pérkujdeset pér procesin e ndarjes sé
subvencioneve n& harmoni me nenet 13, 14, dhe 15 t& késaj Rregulloreje.

Neni 32

Kryetarja i miraton vendimet pér ndarjen e subvencioneve pér projektet e qytetaréve nga
Iémenjté e pérshkruar né nenin 31, duke u bazuar né rekomandimet pérkatése t€ drejtorit
dhe Komisionit t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 33
Subvencione pér situata emergjente dhe raste té vdekjes

Kryetarja e lejon ndarjen e subvencioneve pér persona dhe familje me gjendje t& varfér
ekonomike, pér rastet emergjente té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore e 1€ ngjashme,
pér s€émundje t& rénda q€ kérkohet trajtim i menjéhershém, pastaj pér mbulimin e
shpenzimeve t& varrimit t& personave, familjet e t& ciléve jané né gjendje té réndé
ekonomike, si dhe pér raste t€ tjera té cilat Kryetarja i konsideron t& arsyeshme pér
ndarjen e ndihmé&s pérmes subvencioneve komunale.

Neni 34
34.1 Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim i shqyrton kérkesat pér ndihmé té
gytetaréve t€ komunitetit minoritarg, si dhe kérkesat qé vijné nga organizatat e shoqérisé
civile, kérkesa kéto q€ kané t& b&jné me projektet pér zhvillimin dhe integrimin e
komuniteteve pakicé t& Komunés sé¢ Gjakovés .



34.2 Zyra Komunale pér Komunitete Jhe Kthim i shqyrton edhe kérkesat pér rastet
sociale pér rregullimin e ambienteve t3 banimit ( rregullime t& vogla brendz shtépive
dhe renovime t& pullazeve né raste 1€ veganta té shkaktuara nga zjarri apo nga forca e
natyrés), si dhe kérkesat pér raste sociale t¢ personave dhe familjeve t& rrezikuara, pér
shpérndarjen e ushqimit dhe té ndihmave humanitare .

34.3 Zyra Komunale pér Komunitete che Kthim i shqyrton kérkesat pér ndihma té
qytetaréve 1€ komuniteteve minoritarc, ndérsa Kryetarja i miraton vendimet pér ndarje t&
subvencioneve né harmoni me rekomandimet e shefit té késaj zyreje dhe té komisioneve
pérkatése t€ autorizuara pér trajtimin ¢ kétyre kérkesave.

Neni 35

Kryetari mund t’i propozojé Kuvendit miratimin ¢ vendimeve pér ndarjen e ndihmave
p€rmes subvencioneve, pér vlera me (& médha se vlera ¢ caktuar me nenin 9. paragrafi
9.1,9.2 dhe 9.3 t& késaj Rregulloreje.

I1. DISPOZITAT KALIMTARE DIE PERFUNDIMTARE
Meui 36

Me miratimin ¢ ké&saj Rregullorcje, pushon se vepruari Rregullorja pér Ndarjen e
Bursave, e miratuar né& Kuvendin ¢ Komunés sé Gjakovés me dt. 18.12.2003 dhe e
evidentuar me nr. 04-610/2003 dhe Rregullorja nér Ndarjen e Subvencioneve 01 nr.011-
5651 e dt: 20.11.2012, si dhe vendimi i Kuvendit t& Komunés sé Gjakovés 01 nr. 011-
1209 i dt: 28.02.2013

Neni 37

Pér zbatimin ¢ ké&saj Rregulloreje do & psrkujdeset Kryetarja , Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, si dhe drejtorité t& cilat jand & ndérlidhura me procesin e ndarjes sé
subvencioneve.

MNeni 38

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén ¢ riratimit né Kuvend, dhe pas nénshkrimit té
vendimit pér miratimin e saj nga Kryesuesi i <uvendit .

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés
01. nr. 241417652014
Dt: 07.07.2014
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